
Smlouva o vytvoření autorského díla a o 
postoupení majetkových práv k dílu 

uzavřená podle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících 
s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů a podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů. 

Smluvní strany: 

Zoologická zahrada hl. m. Prahy, příspěvková organizace 
se sídlem: U Trojského zámku 120/3, 171 oo Praha 7 
IČO: 00064459 
Zastoupená: Mgr. Miroslavem Bobkem, ředitelem 

(dále jen „objednatel") 

a 

Avalonia s.r.o. 
Londýnská 674/55, 120 oo Praha 2 
IČO: 24305936 
Zastoupená společně: Vlastimilem Sloupem a Jiřím Rumlem, jednateli 
Zapsaná v OR vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 194885 
(dále jen „dodavatel") 

I. 
Předmět smlouvy 

1.1 Předmětem této smlouvy je závazek dodavatele vytvořit pro objednatele odlitky 
recentního trusu zvířat (dále jen „dílo") a jako nositel majetkových autorských 
práv k dílu tato práva postoupit v plném rozsahu objednateli s tím, že majetková 
práva v obě zahrnují zejména neomezenou licenci k užití díla. Předmětem této 
smlouvy je dále závazek objednatele zaplatit dodavateli sjednanou cenu. 
Podrobná specifikace díla je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy, která je její 
nedílnou součástí. 

II. 
Místo a čas plnění 

2.1 Dodavatel se zavazuje dílo řádně provést a předat objednateli do 30. 11. 2018. 
2.2 O předáIJ.Í díla bude sepsán předávací protokol podepsaný oběma smluvními 

stranami. 
3.2 Místem předání díla je sídlo objednatele. 

Zoologická zahrada hl. m. Prahy  IČ: 00064459 
U Trojského zámku 120/3  DIČ: CZ00064459 
171 00 Praha 7 - Troja 
Czech Republic Web: www.zoopraha.cz 

.. 

8ltV-/Arf / {)lcV 

l_g 

ZOO PRAHA 

llutll.sla.iea»dl.,, 

~b~~ 

ucszoo 

•1 li 



III. 
Odměna za předmět plnění 

3.1 Odměna za řádné a včasné provedení díla činí 97 500,- Kč, slovy devadesát 
sedm tisíc pět set korun českých ( dále jen jako „odměna"). 

3.2 Celková výše odměny zahrnuje i odměnu dodavatele za postoupení 
majetkových práv k dílu. 

3.3 Sjednaná odměna je odměnou nejvýše přípustnou, se započtením 
veškerých nákladů a rizik dodavatele. 

IV. 
Platební podmínky 

4.1 Odměna dodavatele za provedené dílo a za postoupení veškerých majetkových 
práv dle této smlouvy je splatná na základě daňového dokladu - faktury 
vystavené dodavatelem, jejíž splatnost bude 14 dnů od data doručení 
objednateli. 

4.2 Dodavatel je oprávněn vystavit fakturu na odměnu až po řádném provedení a 
předání díla. 

4.3 Daňový doklad - faktura musí obsahovat veškeré náležitosti účetního a 
daňového dokladu stanovené platnými právními předpisy. 

4-4 Objednatel je oprávněn před uplynutím data splatnosti vrátit fakturu na 
zaplacení odměny, pokud neobsahuje požadované náležitosti. Oprávněným 
vrácením faktury přestává běžet lhůta její splatnosti s tím že dodavatel je 
v takovém případě povinen vystavit objednateli novou fakturu se správnými 
údaji a dnem jejího doručení začíná běžet nová 14denní lhůta splatnosti. 

v. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

5.1 Dodavatel je při plnění povinností podle této smlouvy povinen postupovat v 
souladu s pokyny objednatele a je povinen informovat objednatele o všech 
okolnostech, které mohou ovlivnit vytvoření díla dle této smlouvy. 

VI. 
Ujednání o postoupení majetkových práv k dílu 

6.1 Dodavatel výslovně prohlašuje, že svým jménem a na svůj účet vykovává veškerá 
majetková práva k zaměstnaneckému dílu, které autor vytvořil v rámci plnění 
svých povinností vyplývajících z pracovněprávního vztahu. 

6.2 Dodavatel touto smlouvou veškerá majetková práva k dílu v plném rozsahu 
postupuje na objednatele. 

6.2 K postoupení majetkových práv k dílu dochází dnem jeho předání objednateli. 
6.3 Dodavatel prohlašuje, že jako zaměstnavatel autora díla majetková práva k dílu 

postoupil se souhlasem autora díla. 
6-4 Dodavatel dále prohlašuje, že bere na vědomí svoji povinnost uhradit za 

dodavatele případnou dodatečnou odměnu autora ve smyslu ust. § 58 odst. 6 
zák. č. 121/ 2000 Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů, pokud ji 
autor bude požadovat. 

.. 

2 



I 

6.5 Dodavatel odpovídá objednateli za právní bezvadnost práv nabytých touto 
licenční smlouvou, tj. za to, že užitím díla nemůže dojít k neoprávněnému 
zásahu do práv třetích osob, včetně autora díla ani k jinému porušení právních 
předpisů, že případné majetkové nároky třetích osob, včetně autora díla byly 
vypořádány a objednateli v souvislosti s užitím díla nemohou vzniknout 
peněžité ani jiné povinnosti vůči třetím osobám, včetně autora. Dodavatel 
odpovídá objednateli za škodu vzniklou v souvislosti s uplatněním práv třetích 
osob, včetně autora díla. 

VII. 
Sankce, odstoupení od smlouvy 

7.1 Nesplní-li dodavatel řádně svůj závazek dokončit a předat předmět plnění, nebo 
kteroukoliv jeho část ve sjednaném rozsahu a čase plnění, zaplatí objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % odměny uvedené v čl. III. této smlouvy za každý 
započatý den prodlení. Smluvní pokuta je splatná do 10 dnů od doručení 
písemné výzvy objednatele k jejímu zaplacení. Zaplacením smluvní pokuty není 
dotčeno právo objednatele na náhradu škody. 

7.2 Dojde-li k prodlení s úhradou daňového dokladu - faktury, je dodavatel 
oprávněn účtovat objednateli úrok z prodlení v zákonné výši. 

VIII. 
Závěrečná ujednání 

8.1 Změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných postupně 
číslovaných dodatků s podpisy smluvních stran na téže listině. 

8.2 Práva a povinnosti smluvních stran výslovně v této smlouvě neupravené se řídí 
příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů a zákona č. 121/ 2000 Sb., o právu autorském, o právech 
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

8.3 Smluvní strany výslovně ujednaly, že ustanovení této Smlouvy jsou sjednána 
jako oddělitelné části ve smyslu § 576 Občanského zákoníku. Bude-li některé 
ustanovení Smlouvy shledáno příslušným soudem nebo jiným orgánem 
zdánlivým, neplatným, neúčinným nebo nevymahatelným, bude takové 
ustanovení považováno za vypuštěné ze Smlouvy a ostatní ustanovení smlouvy 
budou nadále trvat, pokud lze předpokládat, že by smluvní strany Smlouvu 
uzavřely i bez takového ustanovení, pokud by zdánlivost, neplatnost nebo 
nevymahatelnost rozpoznaly včas. Smluvní strany v takovém případě bez 
zbytečného odkladu uzavřou takové dodatky ke Smlouvě, které umožní 
dosažení výsledku stejného, a pokud to není možné, pak co nejbližšího tomu, 
jakého mělo být dosaženo zdánlivým, neplatným, nebo nevymahatelným 
ustanovením. 

8-4 Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této Smlouvy v plném rozsahu včetně 
osobních údajů ve Smlouvě obsažených či poskytnutím informace třetím 
osobám .o této Smlouvě či podstatných částech této smlouvy za podmínek 
definovaných zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

.. 

3 



ve znění aktuálním ke dni požadavku na informace či zveřejnění, a rovněž 
prohlašují, že nic z obsahu této Smlouvy nepovažují za obchodní tajemství. 

8.5 Dodavatel si je vědom, že je ve smyslu§ 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o 
finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, povinen spolupůsobit při 
výkonu finanční kontroly. 

8.6 Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu poslední smluvní 
stranou a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

8.7 Tato smlouvaje vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každá smluvní strana 
obdrží po jednom vyhotovení. 

8.8 Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a 
vážně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, že považuje obsah 
této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy všechny skutečnosti, 
jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující. 

Za objednatele: 

V Praze, dne 

Příloha: Specifikace díla 

Za dodavatele: 

1J~ 1u. 2'G'1if V Praze, dne ______ _ 

Vlast' Sloup, jednatel 

- ···-

4 



"' 

Stáří ~-,,,. Loka lita, ·oruh CENA V KČ cca VELIKOST 
. . .. 

FOSILNÍ - koprolit Eocen ZAHRANIČNÍ Madagaskar PLAZI 2 500 Kč 6-16 cm 

FOSILNÍ - koprolit Eocen ZAHRANIČNÍ Madagaskar PLAZI 2 500 Kč 6-16 cm 

FOSILNÍ - koprolit Eocen ZAHRANIČNÍ Madagaskar PLAZI 2 500 Kč 6-16 cm 

FOSILNÍ - koprolit Eocen ZAHRANIČNÍ Madagaskar PLAZI 2 500 Kč 6-16 cm 

FOSILNÍ - koprolit Eocen ZAHRANIČNÍ Madagaskar PLAZI 2 500 Kč 6-16 cm 

FOSILNÍ - koprolit Eocen ZAHRANIČNÍ Madagaskar PLAZI 2 500 Kč 6-16 cm 

FOSILNÍ - koprolit Eocen ZAHRAN I ČNÍ Madagaskar PLAZI 2 500 Kč 6-16 cm 

FOSILNÍ - koprolit Křída ZAHRAN I ČNÍ Maroko BAHNÍK 2 500 Kč 16cm 

FOSILNÍ - koprolit Křída ZAHRAN I ČNÍ Solnhofen 1 500 Kč 22 cm (ploché) 

SOUČASNÉ - odlitek současnost ČESKÉ Zoo Praha slon 3x 15 000 Kč 24cm 

SOUČASNÉ - odlitek současnost ČESKÉ Zoo Praha želva obrovská 4 000 Kč 12 cm 

SOUČASNÉ - odlitek současnost ČESKÉ Zoo Praha bizon 4 000 Kč 8cm 

SOUČASNÉ - odlitek současnost ČESKÉ Zoo Praha kůň 4 000 Kč 7cm 

SOUČASNÉ - odlitek současnost ČESKÉ Zoo Praha gorila 3 000 Kč 20 cm 

SOUČASNÉ - odlitek současnost ČESKÉ Zoo Praha žirafa 2x .6 000 Kč 3cm 

SOUČASNÉ - odlitek současnost ČESKÉ Zoo Praha orangutan 2x 6 000 Kč 10cm 

SOUČASNÉ - odlitek současnost ČESKÉ Zoo Praha velbloud 3 000 Kč 2cm 

SOUČASNÉ - odlitek současnost ČESKÉ Zoo Praha lev 3 000 Kč 12 cm 

SOUČASNÉ - odlitek současnost ČESKÉ Zoo Praha vlk 3 000 Kč 7cm 

SOUČASNÉ - odlitek současnost ČESKÉ Zoo Praha hyena 3 000 Kč Sem 

SOUČASNÉ - odlitek současnost ČESKÉ Zoo Praha varan 3 000 Kč 8cm 

SOUČASNÉ - odlitek současnost ČESKÉ Zoo Praha lachtan 3 000 Kč 12 cm 
• SOUČASNÉ - odlitek současnost ČESKÉ Zoo Praha gaviál 3 000 Kč 4cm 

SOUČASNÉ - odlitek současnost ČESKÉ Zoo Praha lemur 3 000 Kč 9cm 

SOUČASNÉ - odlitek současnost ČESKÉ Zoo Praha berneška 2 000 Kč 7cm 

SOUČASNÉ - odlitek současnost ČESKÉ Zoo Praha bělozubka 1 000 Kč 0,3 cm 

SOUČASNÉ - odlitek současnost ČESKÉ Zoo Praha velemlok 3 000 Kč Sem 

Forma na mýdlo současnost ČESKÉ Zoo Praha hyena 2 000 Kč 
Forma na mýdlo Eocen ZAHRANIČNÍ Madagaskar PLAZI 2 000 Kč 

97 500 Kč 




